

АБ «АСПЕКТ» (ЗАО)
Отчет о прибылях и убытках за год,
закончившийся 31 декабря 2011 г.

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	2011	2010
Процентные доходы	25	77 788	74 651
Процентные расходы	25	(13 358)	(16 073)
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)		64 430	58 578
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	7, 8, 22	(9)	57 994
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		64 421	116 572
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	28	-	-
Расходы за вычетом доходов (Доходы за вычетом расходов) по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	29	-	-
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	-
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		7 802	8 225
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		2 611	1 366
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		3 289	(4 545)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами		-	-
Комиссионные доходы	26	24 819	28 054
Комиссионные расходы	26	(486)	(443)
Доходы (Расходы) от активов, размещенных по ставкам выше (ниже) рыночных		149	879
Расходы (Доходы) от обязательств, привлеченных по ставкам выше (ниже) рыночных		-	-
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		-	-
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) финансовых активов, удерживаемых до погашения		-	-
Изменения резерва по оценочным обязательствам		-	-
Прочие операционные доходы		47	90

Чистые доходы (расходы)		102 652	150 198
Административные и прочие операционные расходы	30	(60 585)	(67 603)
Операционные доходы (расходы)		42 067	82 595
Доля в прибыли (убытках) ассоциированных организаций после налогообложения		-	-
Прибыль (Убыток) до налогообложения		42 067	82 595
Расходы (Возмещение) по налогу на прибыль	31	(8 312)	(17 841)
Прибыль (Убыток) от продолжающейся деятельности		-	-
Прибыль (Убыток) от прекращенной деятельности		-	-
Прибыль (Убыток) за период		33 755	64 754
<i>Прибыль (Убыток) за период приходящаяся на:</i>			
собственников кредитной организации		-	-
неконтрольную долю участия		-	-
<i>Прибыль (Убыток) на акцию от продолжающейся деятельности, приходящаяся на собственников кредитной организации в течении периода:</i>			
базовая	32	0,0112	0,0214
разводненная	32	0,0112	0,0214
<i>Прибыль (Убыток) на акцию от прекращенной деятельности, приходящаяся на собственников кредитной организации в течении периода:</i>			
базовая		-	-
разводненная		-	-
<i>Прибыль (Убыток) на акцию, приходящаяся на собственников кредитной организации в течении периода:</i>			
базовая	32	0,0112	0,0214
разводненная	32	0,0112	0,0214

Примечания на страницах с 15-й по 112-ю составляют неотъемлемую часть настоящей финансовой отчетности.

13 июня 2012 года

Президент АБ «АСПЕКТ» (ЗАО)

Борохова И.Я.

Главный бухгалтер

Чернышова А.В.